мај

1869, Београд, фотографија, Библиотека града
Београда

Драга Луњевица, као девојчица,
Михаило М. Ханџарлија, Београд,

фотографија, БГБ

Породична кућа Луњевица у
Горњем Милановцу, у којој је 11/23.

септембра 1866. године рођена
Драга, потоња српска краљица

(А. Столић, Краљица Драга
Обреновић, Београд, 2009, 16)

познатог професора Малине. Најмлађа Војка-Ана је на позив краљице Наталије
отпутовала у Француску и у једном заводу за васпитање девојака недалеко од
Бијарица провела је шест година.

на шта, међутим, ослободиоци од „тирана” нису рачунали, или им
је за то недостајало довољно политичке промућурности и прозорљивости је то да
ће тупи звук пада краљевских супружника на плочник дворске баште резонантније
одјекивати, штавише заглушити, све патриотске покличе којима је правдан чин од
29. маја (11. јуна по Новом календару) 1903. познатији као Мајски преврат. Управо
ће тај пад, како је запазио историчар Слободан Г. Марковић, наговестити још много
других падова у двадесетом веку и бити, и историјски и културолошки, „темељ у
зидању мрачне слике о Србији на Западу на који су касније појединости додавале
нове спратове”.3

позитив, МРТК, И-39

13. Драга Луњевица са родитељима и
сестрама, 15. мај 1869, Београд, позитив,
БГБ, ЗО Ф-I-48, инв. бр. 308 (посвета
на полеђини: „Господину мајору Стојку
Павловићу од Панте Луњевице начелника у
Шапцу...“)

14. Породична кућа Луњевица у Горњем
Милановцу, у којој је 11/23. септембра
1866. године рођена Драга (А. Столић,
Краљица Драга Обреновић, Београд, 2009,
стр. 16)

15. Драга Обреновић, рођена Луњевица,
као девојчица, Михаило М. Ханџарлија,
Београд, позитив, БГБ, ЗО Ф-I-50, инв. бр.
309

16. Фотографија Војке Ане Луњевице,
најмлађе сестре краљице Драге, МРТК,
И-37

17.